
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT VERGADERING VAN 19 DECEMBER 2013 

ARRONDISSEMENT LEUVEN 
GEMEENTE BIERBEEK 
 
AANWEZIG: 
J. VANHULST .............................................................................................................................. VOORZITTER; 
C. CUYPERS, J. VAN DER VELPEN, S. VAN HAEGENBORGH, H. VAN DER PUTTEN ............. SCHEPENEN; 
R. WUYTACK ........................................................... SCHEPEN VAN RECHTSWEGE (ART. 44 GEMEENTEDECREET); 

A. DETIÈGE, M. WITS, A. MEULEMANS, V. VAN CAUWENBERG, M. OMBELET, M. TOLLET, H-A. VAN 

MELKEBEEK, B. VANBESELAERE, S. NOÉ, E. ABTS, H-K. CARÊME, J. COCKX, K. DOURÉE, F. DE BUCK, 
M. STERCKX EN A. RECKO ....................................................................................................... RAADSLEDEN; 
en P. VERLINDEN ....................................................................................................................... SECRETARIS. 

BELASTING OP DE OPSLAGPLAATSEN VAN SCHROOT EN VOERTUIGEN BUITEN 
GEBRUIK  (dossierbeheerder: Kelly Vandeput) 

 
DE GEMEENTERAAD, 
 
Gelet op het gemeentedecreet; 
 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, invordering en geschillenprocedure van provincie- 
en gemeentebelastingen; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
 
BESLIST: Met 12 stemmen voor (Cil Cuypers, Hilde Van der Putten, Frederik De Buck, Brigitte 

Vanbeselaere, Veerle Van Cauwenberg, Magda Wits, Jonah Cockx, André Meulemans, 
Mia Ombelet, Stefaan Van Haegenborgh, Jan Van der Velpen en Johan Vanhulst) en 9 
neen-stemmen (Hans-Kristof Carême, Sandra Noé, Maria Tollet, Fons Detiège, Karen 
Dourée, Marijke Sterckx, Ward Abts, André Van Melkebeek en Arnaud Recko). 

 
Artikel 1: 
Er wordt een gemeentebelasting gevestigd op de opslagplaatsen van schroot en voertuigen buiten gebruik, 
gelegen op privaat terrein en niet beschut door een bouwwerk dat aan de onroerende voorheffing onderworpen 
is. 
 
Artikel 2: 
De belasting is verschuldigd door de exploitant van de opslagplaats. De eigenaar van het goed waarop de 
opslagplaats is gevestigd, is hoofdelijk gehouden voor de betaling van de belasting. 
 
Artikel 3: 
De belasting wordt vastgesteld op 50 euro + 0,50 euro per m² voor een oppervlakte tot 2.500 m² plus 0,25 euro 
per m² voor het gedeelte van de oppervlakte boven de 2.500 m², in functie van de totale oppervlakte van het 
terrein waarop de opslagplaats, met inbegrip van onder meer van haar bijgebouwen en verwerkingsinstallaties 
gevestigd is op 1 januari van het belastingjaar. 
 
Artikel 4: 

De belastingplichtige ontvangt vanwege het gemeentebestuur een aangifteformulier dat door hem behoorlijk 
ingevuld en ondertekend, voor de erin vermelde vervaldatum moet worden teruggestuurd. De belastingplichtige 
die geen aangifteformulier heeft ontvangen, is gehouden uiterlijk op 15 januari van het jaar volgend op het 
belastingjaar, aan het gemeentebestuur de voor de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te stellen. 
 
Artikel 5: 
Bij gebreke aan aangifte binnen de in artikel 4 gestelde termijn of bij onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige 
aangifte wordt de belastingplichtige ambtshalve belast volgens de gegevens waarover het gemeentebestuur 
beschikt, onverminderd het recht van bezwaar en beroep. Vooraleer over te gaan tot ambtshalve vaststelling van 
de belasting, betekent het college aan de belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de motieven om gebruik 
te maken van deze procedure, de elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van 
deze elementen en het bedrag van de belasting. De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig 



kalenderdagen te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de verzending van die kennisgeving om zijn 
opmerkingen schriftelijk voor te dragen. 
 
Artikel 6: 
De overeenkomstig artikel 5 ambtshalve ingekohierde belasting wordt verhoogd met een bedrag van 20% van de 
verschuldigde belasting met een minimum van 25 euro. Het bedrag van deze verhoging wordt gelijktijdig en 
samen met de ambtshalve belasting ingekohierd. 
 
Artikel 7: 

De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard wordt door 
het college van burgemeester en schepenen. 
 
Artikel 8: 

De belasting moet worden betaald binnen de twee maanden na de verzending van het aanslagbiljet. 
 
Artikel 9: 
De belastingplichtige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van burgemeester en 
schepenen. Deze indiening moet schriftelijk, ondertekend en gemotiveerd worden ingediend. De indiening kan 
gebeuren door verzending via duurzame drager of per post of door overhandiging. Deze indiening moet, op 
straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op 
de datum van verzending van het aanslagbiljet waarin de bezwaartermijn vermeld staat. 
Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding verstuurd, binnen de vijftien kalenderdagen na de indiening 
ervan.  
 
Artikel 10: 
Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de bepalingen van titel VII, 
hoofdstukken I, 3, 4, 6 tot 9bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en artikel 126 tot 175 van het 
uitvoeringsbesluit van dit Wetboek van toepassing voor zover zij met name niet de belasting op de inkomsten 
betreffen. 
 
Artikel 11: 
Dit reglement zal worden afgekondigd en bekend gemaakt overeenkomstig artikel 186 van het gemeentedecreet.  
 
Artikel 12: 

Dit reglement treedt in werking vanaf 01 januari 2014 voor een termijn eindigend op 31 december 2019. 
 
Artikel 13: 
Dit reglement wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 
 
Aldus vastgesteld in de hiervorenvermelde zitting. 
Op bevel: 
De Secretaris, De Voorzitter, 
(Get.) Peter VERLINDEN (Get.) Johan VANHULST 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL: Afgeleverd te Bierbeek op  
Op bevel: 
De Gemeentesecretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter VERLINDEN Johan VANHULST 
 
 
 
 


